

Prof. Dr. med. Cornelia Sigrid Lissi Müller

Adresse Schwanenstraße 26
66953 Pirmasens

E-Mail cornelia.mueller1977@icloud.com

geboren am, in 31. März 1977, Meiningen
Familienstand ledig



Persönliches Profil

Als hochspezialisierte Fachkraft mit umfangreicher nationaler und internationaler Expertise auf dem Gebiet der Dermatopathologie sowie umfangreicher Ausbildung in der Dermatopathologie, kann ich mehr als 10 Jahre eigenständiges und weisungsunabhängiges Befunden von weit über 60.000 histologischen Befunden vorweisen. Die Abteilung für Dermatopathologie an der Universitätshautklinik in Homburg habe ich über 10 Jahre aufgebaut und geleitet. Mein großes Engagement in der Ausrichtung medizinischer Fachtagungen ist national bekannt.

Berufserfahrung

- Seit 01.04.2021** **Angestellte Ärztin im MVZ für Histologie, Zytologie und molekulare Diagnostik, Trier, Sektion Dermatopathologie**
- 10/2011 – 03/2021** **Oberärztin an der Klinik für Dermatologie und Venerologie**
Leitung der Abteilung für Dermatohistologie, Universitätsklinikum des Saarlandes, Homburg/Saar
- 12/2009 – 09/2011** **Fachärztin in Oberarztfunktion**
Klinik für Dermatologie und Venerologie, Leitung der Abteilung für Dermatohistologie, Universität des Saarlandes, Homburg/Saar
- 11/2004 – 12/2008** **Assistenzärztin**
Klinik für Dermatologie und Venerologie, Universität des Saarlandes, Homburg/Saar
- 11/2003 – 10/2004** **Ärztin im Praktikum**
Institut für experimentelle und klinische Pharmakologie und Toxikologie, Universität des Saarlandes, Homburg/Saar
- 04/2002 – 04/2003** **Praktisches Jahr**
Westpfalz-Klinikum Kaiserslautern (Innere Medizin – Neurologie – Chirurgie)

Ausbildung

- 12/2018** **Ernennung zur außerplanmäßigen Professorin für Dermatologie, apl. Prof.**
- 10/2013** **Habilitation bei Prof. Dr. med. Thomas Vogt**
„Die Rolle der konventionellen Dermatopathologie in der differentialdiagnostischen (Re)-Evaluierung und klassifikatorischen Vereinheitlichung inflammatorischer Dermatosen“
Klinik für Dermatologie und Venerologie, Universität des Saarlandes, Homburg/Saar
- 04/2009 – 07/2009** **Hospitation bei Prof. Dr. Lorenzo Cerroni**
Klinik für Dermatologie, Abteilung Dermatohistologie, Medizinische Universität, Graz
- 05/2005 – 06/2005** **Hospitation bei PD Dr. Wolfgang Weyers**
Zentrum für Dermatopathologie, Freiburg i.Br
- 2002 – 2003** **Studium der Humanmedizin (Abschluss mit Note 2,0)**
Johannes-Gutenberg-Universität, Mainz
- Promotion bei Klinikdirektor Prof. Dr. med. Peter Elsner (Summa cum laude)**
„In vitro und in vivo Untersuchungen zur Regulation desmosomaler Proteine durch ultraviolette Strahlung“
Klinik für Dermatologie und dermatologische Allergologie, Friedrich-Schiller-Universität, Jena
- 1996 – 2001** **Studium der Humanmedizin**
Friedrich-Schiller-Universität, Jena

Akademisches Wirken

- regelmäßige aktive Teilnahme am Studentenunterricht der Klinik (Blockpraktika, Vorlesungen) seit 2005
- Etablierung und Organisation des Wahlfachs Dermatologie „Einführung in die Dermatopathologie“ für Studenten der Humanmedizin ab dem 5. klinischen Semester seit WS 2010/2011
- Basiskurs „Teach the Teacher“ 2010, Medizinische Fakultät der Universität des Saarlandes
- Mitglied der Studienkommission der Medizinischen Fakultät der Universität des Saarlandes
- Etablierung und Organisation eines zweiten Wahlfaches Dermatologie „POL Dermatologie – vom klinischen Bild bis zur Diagnose und Therapie“ für Studenten der Humanmedizin ab dem 1. Klinischen Semester von Sommersemester 2012 bis 2014
- Umsetzung digitaler Lehrformen im Fach Dermatologie seit dem Sommersemester 2020

Zusatzqualifikationen

- | | |
|-------------|---|
| 12/2017 | ABS-beauftragte Ärztin der Bundesärztekammer
Ärztekammer des Saarlandes und Universitätsklinik Homburg |
| 10/2013 | Weiterbildungsbefugnis nach der WBO des Saarlandes für 24 Monate Dermatohistologie |
| 06/2013 | Erwerb der Qualifikation als „Hygienebeauftragte Ärztin“
Ärztekammer des Saarlandes |
| 07/2012 | Erwerb der Zusatzbezeichnung „Allergologie“
Ärztekammer des Saarlandes |
| 12/2010 | Erwerb der Zusatzbezeichnung Dermatohistologie
Ärztekammer des Saarlandes |
| 12/2009 | International Board Certification in Dermatopathology
International Society of Dermatopathology/European Union of Medical Specialists |
| 2008 | Facharztbezeichnung Dermatologie und Venerologie
Ärztekammer des Saarlandes |
| 1999 - 2001 | Mitglied studentischer Beirat des UNI-MED Verlages, Bremen |

Kongresse und Veranstaltungen

- | | |
|---------------------------|--|
| 10/2018, 12/2017, 10/2016 | Interdisziplinäre Konferenz Homburg - Dermpath meets Dermsurg
(www.konferenz-homburg.de) |
| 09/2015 | 32. Jahrestagung der Deutschen Gesellschaft für Dermatochirurgie e. V., Saarbrücken |
| 04/2014 – 05/2014 | Homburger Interdisziplinäres Symposium. Plastisch-rekonstruktive und ästhetische Kopf-Hals-Chirurgie mit Wet-Lab-Präparationsübungen |
| 11/2013 | Interdisziplinärer Homburger Lappenkurs für ästhetische und rekonstruktive Gesichtschirurgie |
| 04/2003 | 21. Jahrestagung der Arbeitsgemeinschaft für dermatologische Histologie, Saarbrücken |

Persönliche Angaben

- | | |
|----------------------------|---|
| weitere Aktivitäten | <ul style="list-style-type: none">➤ Programmleiterin des Europäischen Trainingszentrums für Dermatopathologie in Homburg/Saar der Union Européenne des Médecins Spécialistes (UEMS)➤ Vorstandsmitglied (Schatzmeisterin) der Deutschen Gesellschaft für Dermatochirurgie e.V. (DGDC) |
| Mitgliedschaften | <ul style="list-style-type: none">➤ International Society of Dermatopathology (ISDP)➤ Deutsche dermatologische Gesellschaft (DDG)➤ Deutsche Gesellschaft für Dermatochirurgie (DGDC)➤ Arbeitsgemeinschaft für dermatologische Histologie (ADH)➤ Arbeitsgemeinschaft für dermatologische Onkologie (ADO) |